
 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO    il Decreto prot. n. 3439 del 15.06.2023 con il quale l’Autorità ̀di Gestione - Ministero 

dell’Interno, Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, Direzione Centrale per le 

politiche migratorie – ha approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da 

finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 

applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento 

dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 

Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) 

Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e 

studenti di Paesi terzi 2023-2026”, che fissa i termini di invio della proposta progettuale 

entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 31 agosto 2023; 

  

VISTO  il Decreto di proroga con il quale l’Autorità ̀ di Gestione - Ministero dell’Interno, 

Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, Direzione Centrale per le politiche 

migratorie – ha approvato i termini di invio della proposta progettuale entro e non oltre 

le ore 12:00 del giorno 31 ottobre 2023; 

 

VISTO l’Avviso pubblico DRLO prot. 27142 del 14-09-2023 per la manifestazione di interesse 

ai fini dell’individuazione di una istituzione scolastica statale da delegare in qualità di 

scuola Capofila di Soggetto Proponente per la presentazione di una proposta progettuale 

da finanziare, a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 

applicazione 2.h) – Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento 

dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026 

 

VISTO il DDG prot. 3299 del 03-10-2023 di individuazione di una istituzione scolastica quale 

Capofila di Soggetto proponente per la presentazione di una proposta progettuale da 

finanziare, a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 

applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione  

 

  



 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 

inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di 

Paesi terzi 2023- 2026”  

  

VISTO l’Avviso pubblico DRLO prot. n. 29096 del 29-09.2023 per l’individuazione di una 

istituzione scolastica in qualità̀̀ di scuola Capofila provinciale nell’ambito del progetto da 

finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – 

 Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di 

rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”; 

 

PROCEDUTO alla costituzione della commissione tecnica di valutazione con DDG 29415 del 3 ottobre 

2023; 

 

VISTI gli atti prodotti dalla suddetta Commissione, che in data 10 ottobre si è riunita per 

procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 

 

VISTO il decreto di questa Direzione Generale prot. 3328 del giorno 11 ottobre 2023 con il 

quale si individuano le scuole capofila provinciali per ogni ambito territoriale  

 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria definitiva approvato dall’Autorità di Gestione 

relativa ai progetti presentati a valere sull’Avviso “Interventi di rafforzamento 

dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi Terzi 2023-2026 

 

PRESO ATTO della rinuncia al ruolo di capofila provinciale per l’ambito territoriale di Como da parte 

dell’IC Tavernerio 

 

ACQUISITA la disponibilità a ricoprire il ruolo di capofila provinciale per il suddetto ambito da parte 

dell’IC Fino Mornasco 

   

DECRETA 

 

Art. 1  

 

È individuata a livello provinciale, la seguente istituzione scolastica come capofila provinciale nell’ambito 

del progetto da finanziare, a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 - Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) –  



 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 

 

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e 

studenti di Paesi terzi 2023- 2026” 

 

Como  IC Fino Mornasco  COIC83600A 

  

Art. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’USR Lombardia e trasmesso all’ istituzione scolastica di 

cui all’art 1. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 
           Luciana VOLTA 


		2024-09-23T12:36:08+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-09-23T14:52:43+0200
	protocollo




